
 

 

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 104/23                                             

                                                                                                                                       Lublin, dnia 15.09.2023 r.    

                                     

Do wszystkich wykonawców  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Dostawa leków różnych na potrzeby pacjentów COZL.” 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)  informuję, że w niniejszym 
postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 
 
Pytanie Nr 1 

Dotyczy umowy § 4 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za 

pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w 

środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych? 

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę (apteka@cozl.pl). 

 

 

Pytanie Nr 2 

Zamawiający w § 5 ust 1 warunków umowy, użył sformułowania: 

„1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty lecznicze są wolne od wad fizycznych i 

prawnych, z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy od daty dostawy i posiada wymagane 

prawem świadectwa. Dostawy produktów leczniczych z krótszym terminem ważności mogą być 

dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego. W powyższym przypadku Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

zwrotu produktu leczniczego na 60 dni przed upływem terminu jego ważności. W przypadku zwrotu 

zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w 

aptece od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.” 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy zwroty są akceptowane pod 

warunkiem,że: 

a) wniosek o zwrot został zgłoszony w ciągu 5 dni od nabycia (otrzymania dostawy) produktu, 



 

 

b) produkty są pełnowartościowe, opakowania są czyste, nieuszkodzone, nieotwarte, 

zabezpieczenie ATD (Antietampering Device) są nienaruszone, produkty nie są opisane żadnymi 

adnotacjami (np. długopisem), ani oznakowane etykietami szpitala 

c) numery seryjne zwracanych produktów posiadają status "aktywny" w systemie PLMVS 

(KOWAL)[Jeśli numery seryjne produktów zwróconych przez Zamawiającego zostały już wycofane z 

bazy, PLMVS to znaczy dokonano tzw. „decommision”, to odwrócenie wycofania numeru seryjnego z 

bazy PLMVS tzw. „undo-decommission” może być wykonane wyłącznie przez Zamawiającego, 

maksymalnie w ciągu 10 dni od wycofania numeru seryjnego z bazy PLMVS], 

d) do zwracanych produktów leczniczych (zarówno lodówkowych jak i o pokojowej temperaturze 

przechowywania) dołączane są rejestry temperatury (preferowane elektroniczne) z przechowania 

produktu w aptece szpitalnej, potwierdzające przechowywanie w warunkach określonych w 

dokumentacji rejestracyjnej (pozwoleniu na dopuszczenie do obrotu i Charakterystyce Produktu 

Leczniczego) 

Informacje dot. zwrotu zawarte w pkt a-d są warunkami bezwzględnymi dla Wykonawcy do 

zawarcia umowy. Jest to czas w którym możliwe jest dla Wykonawcy powtórne wprowadzenie do 

obrotu danego produktu, a przekroczenie wyżej wskazanego terminu powoduje konieczność 

utylizacji leku. 

 

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia wskazanego powyżej 

zapisu znajdującego się w § 5 ust 1 warunków umowy- załącznik nr 3 bądź wyrazi zgodę na 

wprowadzenie zapisów z pkt a -d zgodnych z obowiązującymi procedurami Wykonawcy dla części nr 

2,3? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 6 ust. 1 c) w ten sposób, że: 

„c) w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci 

karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej umowy brutto wynagrodzenia 

Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1” 

Uzasadnienie 

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest 

od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem 

Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do 

naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do 

prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca 

wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 4 

Zamawiający w § 4 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do 

wykonywania dostaw w jak najkrótszym czasie uzgodnionym z Kierownikiem Apteki Szpitalnej, nie 

dłuższym niż 12 godzin od złożenia zapotrzebowania. 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy realizowane są od 



 

 

poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy od 

poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia? 

Prośbę swą motywujemy tym, iż produkt leczniczy znajdujący się w części 12 nie jest lekiem na 

ratunek życia. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie Nr 5 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji projektu przyszłej  umowy w 

zakresie zapisów par. 6 pkt. 1: 

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający 

może żądać od Wykonawcy kar umownych: 

a) w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia 

produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie 

określonym w § 4 ust. 2 pkt 1) w wysokości 0,5% wartości brutto danej części dostawy 

(złożonego zamówienia) za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

danej części dostawy; 

b) w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia 

produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie 

określonym § 4 ust. 2 pkt 2) w wysokości 1 % wartości brutto danej części dostawy (złożonego 

zamówienia) za każdą godzinę zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto danej części 

dostawy; 

c) w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci 

karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy 

brutto określonego w § 2 ust. 1; 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 6 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 7 

Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego towaru, prosimy o 

zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1, poprzez zapis: "Zamawiający 

zastrzega sobie możliwość zwrotu towaru w ciągu 7 dni od dnia dostawy." 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

 

Pytanie Nr 8 

Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 

opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 0,5% 

wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 9 

Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 

opóźnienie w realizacji dostawy lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 0,1% 

wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 10 

Do §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary 

umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 

10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 11 

Do §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zwłoki w dostawie, w 

wyniku której Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zrealizowania wykonawstwa zastępczego 

na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie 

pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia 

towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego 

będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza że jedynymi roszczeniami  będzie żądanie pokrycia 
RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną 
nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez 
Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie.  
 
 
Pytanie Nr 12 

Do §9 ust. 10 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 wzoru umowy?  

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 13 

Do §9 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia do wniosku o 

waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania 

przedmiotu zamówienia. Jak bowiem wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia 

zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen 

wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. 



 

 

Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 

wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 

podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez 

wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen 

wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. 

Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. 

Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Zwracamy uwagę, że obowiązek dołączenia do 

wniosku szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia 

dubluje warunki waloryzacji oraz de facto nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik 

zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 14 

Do §9 ust 5-10 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w taki sposób, aby w 

przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 

oparciu o postanowienia §9 ust. 5-10 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą 

uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż §10 ust.3 umowy dopuszcza rozwiązanie umowy za 
porozumieniem stron. 
 


